

Nr 111

zima

2024

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (KRS 000024372)



JEDNA REFLEKSJA, TRZY PYTANIA I „SETKA”

Koleżanki i koledzy absolwenci,

Wydajemy kolejną elektroniczną wersję naszego Stowarzyszeniowego biuletynu, tym razem oznaczonego kolejnym numerem 111 i sygnaturą ZIMA 2024. W charakterze już prawie tradycyjnego, mojego „wstępniaka” proponuję Wam tekst zawierający: jedną refleksję, trzy standardowe pytania towarzyszące naszym spotkaniom po latach i bardzo konkretny anons dotyczący obchodów stulecia Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej we wrześniu bieżącego roku.

Nie da się ukryć, że tak zwaną „solą” każdej uczelni akademickiej są dwie kategorie jej społeczności: studenci i absolwenci. Bez obu tych zbiorowości ludzkich trudno sobie wyobrazić istnienie jakiegokolwiek uniwersytetu na świecie. Refleksja ta nasunęła mi się w związku z faktem, że Politechnika Poznańska ma szansę w niedalekiej przyszłości znaleźć się w elitarnym, z akademickiego punktu widzenia, gronie tak zwanych uczelni badawczych. Sytuacja taka nie oznacza wszakże drugoplanowego traktowania edukacyjnej funkcji naszej Almae Matris ale wręcz przeciwnie silniejsze merytoryczne wsparcie procesu kształcenia studentów. Bazą bowiem dobrej dydaktyki akademickiej są wysokie kwalifikacje naukowo-badawcze kadry nauczającej – nauczającej bieżąco studiujących ale także ściśle, zwłaszcza w warunkach uniwersytetu technicznego, współpracującej z jego biznesowym otoczeniem. A otoczenie najbliższe to przede wszystkim absolwenci uczelni, aktywni w różnych obszarach praktyki gospodarczej i administracyjnej oraz w sektorze społeczno-politycznym. Współpraca uczelni akademickiej typu technicznego z praktyką, a więc ze swoimi absolwentami, jest naturalnym motorem postępu cywilizacyjnego oraz warunkiem sine qua non wysokiego poziomu naukowego badań naukowych i wdrożeń stanowiącego podstawę jej elitarnego statusu uniwersyteckiego.

Warto także zwrócić uwagę na fakt, że absolwenci „zasilają” swoją uczelnię kolejnymi generacjami studentów.

Przecież nie kto inny, jak nie rodzice czy dziadkowie przekazują swoje pociechy do podejmowania studiów na uczelni, którą sami wcześniej skończyli.

Powyższa refleksja jest pierwszą odpowiedzią na następujące, standardowe pytanie towarzyszące absolwenckim spotkaniom po latach, które brzmi: Co tam słychać w naszej Polibudzie?

Aktualnie dodałbym jeszcze informację, że 7 września bieżącego roku spotykamy się o godzinie 11.00 w Aula Magna PP na Piotrowie (kto tylko ma czas i siły), my absolwenci Politechniki Poznańskiej, na historycznym wydarzeniu: obchodach stulecia istnienia Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

Wracając do drugiego ze standardowych pytań towarzyszących absolwenckim spotkaniom po latach, które brzmi: Jak tam Twoje zdrowie?, wyjaśniam, że spotkać można dwa warianty odpowiedzi. Pierwsza, klasycznie inżynierska, sformułowana jest następująco: „...karoseria jeszcze dobra, ale podzespoły coraz częściej wymagają przeglądów okresowych, napraw i remontów a czasami nawet wymiany podzespołów...”.

Drugi wariant odpowiedzi bazuje na Janie Kochanowskim i zaczyna się od słów: „Szlachetne zdrowie nikt się nie dowie jako smakujesz aż się zepsujesz... itd., itd. z tym mieniem, perłami ... miejscami wysokimi i władzami szerokimi, które ... są dobre ale gdy zdrowie w cale”.

Trzecie, standardowe pytanie towarzyszące absolwenckim spotkaniom po latach, brzmi: Co tam Panie w polityce?

Tym, którzy nie chcieliby wzniecać rozwlekłych dysput związanych z prezentacją swoich sympatii i antypatii politycznych proponuję następującą, sarmacką sentencję autora „Nowych Aten” Benedykta Chmielowskiego: „...Koi jak jest każdy widzi...”.

Po tym cytacie można lekko zasygnalizować swoje poparcie dla bieżących działań zwycięskiej koalicji rządzącej

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

poprzez błysniecie tytułem renesansowego dzieła Andrzeja Frycza Modrzewskiego „De republica emendanda” i dodać swoją zatroskaną myśl: dlaczego przez stulecia ciągle powtarzać musimy „naprawę Rzeczypospolitej”?

Kończąc „wstępniaka” przypominam, że spotykamy się 7 września bieżącego roku o godzinie 11.00 w Aula Magna

Centrum Wykładowego PP na Piotrowie, na obchodach stulecia istnienia Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

/ Leszek Pacholski /

ZŁOTY ZJAZD ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ ROCZNIK 1967-1973

Jubileusz 50-lecia ukończenia studiów wyższych obchodzili absolwenci ówczesnego Wydziału Elektrycznego Politechniki Poznańskiej, rocznik 1967-1973.



Z tej okazji w dniu 15 września 2023 roku odbył się uroczysty jubileuszowy zjazd zorganizowany przez Komitet Organizacyjny w składzie: Marian Wierszycki (przewodniczący), Włodek Gola, Witek Janik, Kazio Marchlewski, Marek Muszalski, Andrzej Pazda, Andrzej Rozpiątkowski, Danka Skotarczak, Wojtek Stylo, Marek Tymoszyk i Ania Zwoździak.

Skorzystało z zaproszenia organizatorów i uczestniczyło w zjeździe 75 absolwentów.

Nie było to nasze pierwsze spotkanie po studiach. Poprzednie odbywały się nieregularnie: po raz pierwszy spotkaliśmy się w roku 1981 w Baranowie, następne spotkania odbyły się w 2004 roku w Nowym Dymaczewie i w roku 2018, w 45-lecie ukończenia studiów, w Poznaniu. Na tym zjeździe przyjęto przez aklamację decyzję o corocznym spotykaniu się w mniej oficjalnej formie. Odbyły się cztery takie spotkania w kolejnych latach 2019-2022 w Borowej Zatoce k. Pszczewa.

Spotkanie z okazji 50-lecia ukończenia studiów, dla podkreślenia jego charakteru, nazwano 8 Złotym Zjazdem Absolwentów WE PP. Podobnie jak poprzedni nasz zjazd z okazji 45-lecia ukończenia studiów został on zorganizowany w Poznaniu.

Główne uroczystości odbywały się w gmachu Politechniki Poznańskiej na Piotrowie. Przed rozpoczęciem części oficjalnej uczestnicy spotkali się w kularach przy kawie i drobnym poczęstunku. Rozpoczęły się powitania, pierwsze rozmowy, wspomnienia ze studiów i poprzednich zjazdów.



Część oficjalną, która odbyła się w sali wykładowej im. prof. Bolesława Orgelbranda, otworzył Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Marian Wierszycki, który serdecznie przywitał wszystkich uczestników spotkania oraz zaproszonych gości: dziekana Wydziału Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki PP prof. dr. hab. inż. Wojciecha Szelągę oraz wiceprzewodniczącego Stowarzyszenia Absolwentów PP Zygmunta Kosmalę. Następnie przewodnictwo uroczystości przejął starosta roku Włodek Gola. Rozpoczął od zarządzenia chwili ciszy, którą pożegnaliśmy naszych kolegów i koleżanki, którzy już odeszli. Chwili refleksji towarzyszyła nam odtworzona piosenka o przemijaniu, wykonana przez naszą koleżankę śp. Elę Perz. Chwilą zadumy objęliśmy też pamięcią naszych wychowawców i wykładowców, których nie ma już wśród nas.

Potem odbyła się uroczysta część naszego spotkania. Rozpoczęło ją odśpiewanie przez wszystkich uczestników zjazdu, przy akompaniamencie Senioralnego TRIO absolwentów w składzie: Jola Barczak (piano), Andrzej Rowiński (skrzypce) i Marek Muszalski (gitara), Gaudeamus Igitur.

Po tym uroczystym wstępie dziekan prof. Wojciech Szeląg w towarzystwie Zygmunta Kosmali wręczyli absolwentom-

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

jubilatom „Dyplom Odnowienia Godności Magistra Inżyniera Elektryka”.



Podsumowaniem oficjalnej części zjazdu był wykład prof. Boleśława Zaporowskiego pt. „Zrównoważona Transformacja energetyczna źródeł wytwórczych w krajowym systemie elektroenergetycznym”. Temat wykładu był szalenie aktualny, środowisko energetyków żywo dyskutuje o udziale poszczególnych źródeł (OZE, paliwa kopalne, energia atomowa) w mikście energetycznym. W części artystycznej uroczystości z wiązaną utworów ponownie wystąpił

zespół Senioralne TRIO, złożony z uczestników zjazdu. Na zakończenie oficjalnej części zjazdu wykonano na sali wykładowej pamiątkowe zdjęcie uczestników.



Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy udali się do hotelu Hotel Park nad Jeziorem Maltańskim, gdzie kontynuowano spotkanie w bankiecie w sali restauracyjnej. W trakcie bankietu wyrażono życzenie, aby następny zjazd odbył się za rok w Borowym Młynie.

/ Tomasz Kołodziejczyk /

SPOTKANIE STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW PP Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA A.D. 2023

W dniu 11 grudnia 2023 roku w godzinach późno-popołudniowych celebrowaliśmy, w sali Oregon restauracji CITI GARDEN na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, tradycyjne spotkanie absolwenckie z okazji Świąt Bożego Narodzenia.



W spotkaniu uczestniczył w charakterze gościa rektor Politechniki Poznańskiej prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski. Władze uczelni reprezentowane były także przez Panią prorektor PP prof. dr hab. inż. Agnieszkę Misztal – członka zarządu SAPP. Uczestnikami naszego spotkania byli także dwaj inni rektorzy wcześniejszych kadencji władz Politechniki: prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski i prof. dr hab. inż. Adam Hamrol – członek zarządu SAPP. Z

kronikarskiego obowiązku należy podkreślić, że wszystkie cztery wymienione osoby mają status członka naszego Stowarzyszenia.



Trzydzieścioro uczestników tegorocznej wigilii, o różnym stażu absolwenckim Politechniki Poznańskiej (od lat 50-tych ubiegłego stulecia aż po wiek XXI), w sympatycznej, koleżeńskej atmosferze krótko zaprezentowało swoje profesjonalne CV w kontekście historycznym i dnia dzisiejszego naszej Almae Matris.

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej



Towarzyszyły nam smaczne, wigilijne potrawy przygotowane przez uchodzącą za jedną z najlepszych poznańskich kuchni restauracyjnych. Dyskutowaliśmy także o bieżącej i przyszłej aktywności Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej oraz o perspektywie obchodów

stulecia naszej organizacji we wrześniu nadchodzącego roku 2024.



W odróżnieniu od podobnego spotkania w roku 2022 nie zadbaliśmy niestety, o obfitą dokumentację fotograficzną tegorocznej wigilii SAPP i dlatego załączmy do tej relacji jedynie cztery, przypadkowo zrobione zdjęcia.

/ zespół redakcyjny /

Z POSIEDZEŃ ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Pierwsze w roku 2024 posiedzenie zarządu Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej odbyło się w dniu 15 stycznia. Przyjęto na nim między innymi (przedstawione przez kolegę Jana Drobniaka) sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia za ubiegły rok kalendarzowy. Sprawozdanie to przekazano następnie, za pośrednictwem kolegi Chlebosława Adamczyka, członkom naszej Komisji Rewizyjnej w celu analizy i formalnego zatwierdzenia tego dokumentu.

W kolejnym punkcie posiedzenia zarząd zaaprobował wniosek przewodniczącego o przyznanie tegorocznych, dwóch stypendiów Stowarzyszenia studentom Wydziału Inżynierii Mechanicznej Politechniki Poznańskiej: Kamilowi Łapińskiemu i Gabrielowi Rapczyńskiemu.

Następnie odbyła się obszerna dyskusja na temat organizacji we wrześniu bieżącego roku obchodów jubileusza stulecia istnienia naszego Stowarzyszenia. W rezultacie tej dyskusji uprawniono kolegów Adama Hamrola i Leszka Pacholskiego do prowadzenia rozmów z władzami uczelni

w sprawie współorganizacji tego wydarzenia. Dla potrzeb wewnętrznych Stowarzyszenia powołano zespół (koleżeństwo: Zygmunt Kosmala – przewodniczący i członkowie: Jan Drobniak, Hanna Leszczyńska i Bogdan Waligórski), koordynujący konkretne przedsięwzięcia robocze zarządu SAPP związane z realizacją obchodów jubileusza. Ustalono, że na najbliższym posiedzeniu zarządu zostaną podjęte konkretne decyzje realizacyjne (termin, miejsce, program, finanse).

Kolejnym punktem programu posiedzenia zarządu SAPP były formalne przyjęcia nowych członków oraz kwestia bieżącej aktualizacji, (przez kolegę Jana Drobniaka we współpracy z przewodniczącymi kół SAPP), e-adresów wszystkich członków naszego Stowarzyszenia.

Następne posiedzenie zarządu odbędzie się 4 marca bieżącego roku.

/ zespół redakcyjny /

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej

REDAKCJA: Zarząd SAPP

Od numeru 105 publikowany wyłącznie w formie elektronicznej.

Egzemplarz bezpłatny

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5

tel. +48 61 665 35 02

e-mail: absolwent@put.poznan.pl

<http://absolwent.put.poznan.pl>

KONTO: PKO BP nr 56 1020 4027 0000 1102 0338 9426

Organizacja pożytku publicznego KRS 0000024372